



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (235)

czwartek, 3 grudnia 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! RUSZA EKOSPALARNIA

W czwartek, 3 grudnia rozpoczął się proces rozruchu Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów. Ekologiczna spalarnia śmieci, której budowa rozpoczęła się jesienią 2013 roku będzie przekształcać 220 000 ton odpadów komunalnych rocznie w energię elektryczną i ciepłą. W uroczystości rozruchu ekospalarni mieszczącej się przy ul. Giedroycia wziął udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

- Finalizujemy dzisiaj jedną z najważniejszych krakowskich inwestycji – przedsięwzięcie o strategicznym wręcz znaczeniu dla ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju miasta. W minionych latach konsekwentnie budowaliśmy kompleksowy, nowoczesny system gospodarki odpadami. – Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów jest ostatnim ogniwem i koniecznym dopełnieniem całości tego systemu, kończy proces jego tworzenia. Nie wszystko nadaje się do segregowania i odzysku. Termiczna utylizacja odpadów pozwoli nam rozwiązać ten problem w sposób bezpieczny dla ludzi i środowiska – powiedział Prezydent Jacek Majchrowski.

Zastosowana w ZTPO instalacja zapewnia odzysk energii zawartej w odpadach, co pozwoli na produkcję energii cieplnej i elektrycznej. Tym samym Kraków zyskał nowe źródło energii, które zwiększa bezpieczeństwo energetyczne miasta. Całkowity koszt projektu to ok. 826 mln zł brutto.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! REKORDOWY ROK DLA TURYSTYKI W KRAKOWIE

Aż 10 050 000 turystów odwiedziło w 2015 roku Kraków. To o 150 000 więcej niż w 2014 roku - wynika z badań przeprowadzonych przez Małopolską Organizację Turystyczną na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa. Wyniki badań zostały przedstawione w czwartek, 3 grudnia podczas XXVI Forum Turystyki – corocznego podsumowania sezonu turystycznego w Krakowie.

- Jak Państwo wiecie Kraków ma wiele atutów, które widać w statystykach – mam tu na myśli nie dającą się porównać z żadnym innym miastem w Polsce ogromną ilość zabytków, klimatem czy osobami, które tu żyły, jak chociażby nobliści. Myślę także, że

inwestycje, które zostały oddane do użytku, jak Centrum Kongresowe ICE i TAURON Arena Kraków są bodźcami sprzyjającymi rozwojowi turystyki. Mamy wreszcie wypracowaną strategię turystyki na kolejny okres. To wszystko sprawia, że wzrasta ilość turystów przyjeżdżających do Krakowa. Niepokojem napawa jednak fakt, że ogólna kwota wydana przez turystów w 2015 roku jest niższa niż w roku ubiegłym. Mam nadzieję, że podczas dzisiejszego Forum spróbujemy znaleźć tego przyczynę – powiedział Andrzej Kulig, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! FUNTASTYCZNA ZABAWA NA SYLWESTRZE W KRAKOWIE!

W tym roku Rynek Główny w Krakowie będzie miejscem nieograniczonego funu! Najwięksi polscy artyści, ulubieńcy publiczności sprawiają, że krakowski Sylwester przejdzie do historii. Muzyczna scena połączy ludzi i nie zatrzyma się ani na chwilę. Podczas wydarzenia zobaczymy gwiazdy od lat rządzące listami przebojów, a wśród nich m.in. Agnieszka Chylińska, Natalia Kukulska, Ania Wyszconi, Aframenta i Patrycja Markowska oraz finaliści programów „Mam Talent!” oraz „X Factor”. Ten wyjątkowy wieczór poprowadzą Magda Mołek, Patricia Kazadi, Marcin Prokop, Olivier Janiak oraz Krzysztof Jankowski Jankes. Imprezę sylwestrową prosto z krakowskiego Rynku będzie transmitować telewizja TVN.

- Kraków znajduje się na długiej liście największych miast, które w spektakularny sposób celebrują Nowy Rok. Miliony widzów w całej Polsce już po raz trzeci zobaczą sylwestrową zabawę prosto z Krakowa. To wyjątkowa noc, którą należy uczcić z honorami. Idealnym miejscem do tego jest Kraków - mówi Andrzej Kulig, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta. – Sylwester 2015 to nie tylko noc fantastycznej zabawy, ale przede wszystkim projekt wizerunkowy dla Miasta. Dzięki TVN w Krakowie bawi się cała Polska, a miasto prezentuje swoje atuty – dodaje Edward Miszczak, Dyrektor Programowy TVN.

Więcej informacji na stronach: www.sylwester.krakow.pl/pl oraz www.krakow.pl.

NOWE! MILION ZWIEDZAJĄCYCH W MUZEUM HISTORYCZNYM MIASTA KRAKOWA

Po zliczeniu danych z listopada mamy pewność – Muzeum Historyczne Miasta Krakowa odwiedziło 1 021 828 zwiedzających!

Tym samym Muzeum Historyczne Miasta Krakowa ma swojego milionowego klienta. Dołącza więc do grona „milionowych muzeów”! Dyrekcja i pracownicy mają nadzieję, a nawet pewność, że MHK zostanie w tej grupie, ciągle z roku na rok zwiększając frekwencję.

Ogromne podziękowania należą się wszystkim, którzy pomogli osiągnąć ten wynik.

Jeszcze do 6 grudnia 2015 r. w każdym z wymienionych oddziałów MHK, czynnych w tym czasie, odwiedzający muzeum goście będą mogli wypełnić kupon konkursowy (imię, nazwisko, email + załączony bilet). Spośród zgłoszeń odbędą się 2 losowania:

7 grudnia, w Krzysztoforach, odbędzie się losowanie zwycięzcy nagrody głównej, ufundowanej przez Urząd Miasta Krakowa i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Zwycięzca zostanie zaproszony 9 grudnia o g. 12.00 do Krzysztoforów, gdzie podczas konferencji prasowej Prezydent Jacek Majchrowski wręczy główną nagrodę.

Więcej informacji na stronie muzeum www.mhk.pl oraz na www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! KRAKOWSKIE FORUM

Już jutro (4 grudnia, piątek) o godzinie 10.30 w Sali Obrad Urzędu Miasta Krakowa odbędzie się kolejne spotkanie Krakowskiego Forum pt. „Nasze Miasto – wspólna perspektywa rozwoju”.

Spotkanie poświęcone będzie problematyce szerokorozumianych nieruchomości w segmencie biznesowym, ze szczególnym uwzględnieniem wypracowania formuły wymiany informacji na linii Miasto-Biznes.

Współorganizatorem spotkania jest Aspire – Stowarzyszenie IT i Business Process Services.

Więcej na www.krakow.pl. (RZ)

NOWE! BUDŻET 2016 - PIERWSZE CZYTANIE NA SESJI

2 grudnia podczas sesji Rady Miasta Krakowa odbyło się pierwsze czytanie projektu budżetu miasta na 2016 rok.

Dochody miasta zaplanowano na kwotę 4 mld 291 mln 766 tys. zł. W porównaniu do mijającego roku jest to kwota o 4,6 proc. wyższa. Udział budżetu miasta w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, tj. PIT i CIT, szacuje się na poziomie 1 mld 297,8 mln zł, co stanowi 30 proc. łącznej kwoty dochodów miasta.

Więcej na www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! 8. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL TEATRALNY BOSKA KOMEDIA JUŻ JUTRO!

Od 4 do 13 grudnia odbędzie się w Krakowie 8. edycja Festiwalu Teatralnego Boska Komedia. Festiwal jest wielkim świętem sceny, w czasie którego odbywa się konkurs przedstawień, showcase, oraz przegląd premier i debiutów.

- Jak zwykle gościimy na festiwalu wspaniałych reżyserów, ukochanych aktorów, scenografów, kompozytorów, choreografów, artystów multimedialnych. Tę mapę polskiego teatru buduję w oparciu o własne doświadczenie, podszepty środowiskowe, opinie krytyków, plotki, fascynacje i rozczarowania. Dotychczas udawało się tak komponować program, że każda edycja festiwalu przynosiła nieoczekiwane i zaskakujące refleksje.

Bardzo liczę, że nasze ósme spotkanie w Krakowie odkryje przed widzami zupełnie nowe oblicze polskiego teatru. Wylania się bowiem, zza głównych nurtów, głos najmłodszego pokolenia, nie tyle niepokorny i buntowniczy, co skupiony, skromny i zaskakująco dogłębny. Zachęcam wszystkich do wsłuchania się w ten ukryty dialog twórców uznanych, z tymi, którzy wchodzi dopiero na deski naszych scen – zapowiada tegoroczną edycję Bartosz Szydłowski, dyrektor artystyczny.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (RZ)

NOWE! JAK REWITALIZOWAĆ KRAKÓW?

O tym, jak należy rewitalizować Kraków będą dyskutować jutro (4 grudnia, piątek) samorządowcy, mieszkańcy, eksperci i społecznicy podczas krakowskiej edycji „Pracowni miast”. W wydarzeniu weźmie udział Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta Krakowa.

Panel dyskusyjny rozpocznie się o godz. 13.15 w Sali Senackiej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Drugi panel zatytułowany „Nowoczesna gospodarka. Jak outsourcing i start – upy zmieniają Kraków?” rozpocznie się o godz. 15.15.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ZŁOTE GODY

Jutro (4 grudnia, piątek) o godz. 12.00, w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27, Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Senioralnej Anna Okońska - Walkowicz wręczy piętnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

W tym roku to osiemnasta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody oraz pary obchodzące 55. rocznicę ślubu – szmaragdową i 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego – diamentowe gody.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! BUDKA NA KSIĄŻKI – ZAPRASZAMY NA WARSZTATY

9 grudnia w godzinach 17.00-19.00 w budynku Społecznego Gimnazjum nr 8 Społecznego Towarzystwa Oświatowego przy ul. Stanisława ze Skalbmierza 7 odbędzie się spotkanie inauguracyjne kolejnego etapu Pilotażowego Programu Rehabilitacji Osiedli Ugorek i Olsza II. Chcesz mieć wpływ na kształt swojego miejsca zamieszkania? Chcesz, żeby Twoje otoczenie zmieniało się zgodnie z Twoimi oczekiwaniami? Przyjdź na spotkanie konsultacyjne i zdecyduj sam!

Rozpoczynamy kolejny etap Pilotażowego Programu Rehabilitacji Osiedli Ugorek i Olsza II. Jego częścią mają być projekty dotyczące poprawy jakości życia na osiedlach, w tym przede wszystkim te zaproponowane przez społeczność lokalną.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! WRACAMY DO OGRODU!

Trwa piąta edycja projektu *Wracamy do ogrodu* - 2-3 grudnia wychowankowie Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej *Parkowa* zyskają nowy wystrój pokoi. Jak to możliwe? To proste – przez dwa dni przedstawiciele przemysłu spotkań z Krakowa zainwestują swój czas w bezinteresowną pomoc innym. Porzucą biurka i zamienią się w malarzy i budowniczych. Jak mówią: *uśmiech na twarzy młodzieży będzie dla nich najlepszą nagrodą!* Akcję wspiera Krakowskie Biuro Festiwalowe – operator Centrum Kongresowego ICE Kraków.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI

Już jutro rusza Świąteczna Zbiórka Żywności. Bank Żywności proponuje prosty i sprawdzony sposób na świąteczną pomoc dla najuboższym. Wystarczy, że od piątku do niedzieli, podczas zakupów w sklepie spożywczym, kupimy kilka produktów więcej i prześlemy wolontariuszom Banku Żywności. Na Bank trafią do potrzebujących!

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! DZIAŁANIA NA RZECZ NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Radni Krakowa przyjęli wczoraj (2 grudnia) projekt uchwały w sprawie „Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2015 - 2018”.

Celem Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych jest podniesienie świadomości społecznej o problemach niepełnosprawnych mieszkańców Krakowa, a także zapewnienie im godnego, możliwie pełnego i równoprawnego uczestnictwa w życiu społecznym.

Program jest dokumentem perspektywicznym, określającym kierunki prowadzonej działalności. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! PROFILAKTYKA UZALEŻNIEŃ

19 mln zł zostało zaplanowanych na działania w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016. Koordynatorem Programu będzie Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień. Projekt uchwały w tej sprawie przyjęli radni na sesji 2 grudnia.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i narkotyków.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! WSPÓŁPRACA MIASTA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Podczas sesji 2 grudnia został przyjęty Program współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi na 2016 rok.

Głównym celem Programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą Miejską Kraków a organizacjami pozarządowymi, służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianiu aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH PRZYJĘTA

Radni Krakowa podjęli wczoraj (2 grudnia, środa) decyzję w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa na lata 2015-2020.

Projekt Strategii definiuje najważniejsze kierunki interwencji w odniesieniu do problemów społecznych występujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Wskazuje obszary problemowe, priorytetowe kierunki działań oraz wytyczne dla wdrażania planowanych zadań w dziedzinach: wspieranie rodziny; organizacja pieczy zastępczej; wsparcie osób niepełnosprawnych; zdrowie psychiczne; profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień; przeciwdziałanie przemocy w rodzinie; aktywność i integracja społeczna seniorów; wsparcie osób bezdomnych; promocja zatrudnienia, reintegracja zawodowa i społeczna osób podlegających wykluczeniu społecznemu; wsparcie osób z problemem ubóstwa; rewitalizacja społeczna. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! O ZDROWIU PSYCHICZNYM NA SESJI

Prezydent Krakowa przekazał pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2016-2018. 2 grudnia z dokumentem zapoznali się radni.

Kolejna edycja Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, planowana do realizacji w perspektywie trzyletniej, tj. na lata 2016 – 2018 jest odpowiedzią na zapotrzebowanie dalszego doskonalenia lokalnego programu polityki zdrowotnej w zakresie ochrony zdrowia psychicznego.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ZDROWY KRAKÓW 2016 – 2018

Przyjęcie Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2016-2018” było jednym z punktów sesji 2 grudnia. Z projektem uchwały Prezydenta Krakowa w tej sprawie zapoznali się radni Krakowa.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” na lata 2016-2018 stanowi kontynuację celów operacyjnych zawartych we wcześniejszych uchwałach Rady Miasta Krakowa dotyczących Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków”.

Zadania z zakresu zdrowia publicznego wykonywane przez Gminę Miejską Kraków, pomimo fakultatywnego charakteru, mają istotne znaczenie dla poprawy zdrowia mieszkańców.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

17:00 – Wręczenie Nagrody Małopolskiego Związku Pracodawców Lewiatan „Małopolski Dąb”, Sala Obrad

19:00 – Inauguracja Festiwalu Boska Komedia - spektakl „Niežnośnie długie objęcia” w reżyserii i według dramatu Iwana Wyrypajewa, Narodowy Stary Teatr – Duża Scena, ul. Jagiellońska 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

13:15 – Krakowska edycja „Pracowni miast”, Sala Senacka, Uniwersytet Ekonomiczny, ul. Rakowicka 27

17:00 – Wręczenie Nagrody Małopolskiego Związku Pracodawców Lewiatan „Małopolski Dąb”, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig

19:00 – Inauguracja Festiwalu Boska Komedia - spektakl „Niežnośnie długie objęcia” w reżyserii i według dramatu Iwana Wyrypajewa, Narodowy Stary Teatr – Duża Scena, ul. Jagiellońska 1

Zbigniew Krzysztyniak

Dyrektor Biura Prasowego